
 

 

 

 
 

 

                                                                            

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ                           

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

08.07.2014                  № 686 

О внесении изменений 

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 25.12.2012 № 506 

 «Об утверждении Правил землепользования  

и застройки муниципального образования «Город Таганрог» 

 

Принято 

Городской Думой 

04.07.2014 

 

 В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 23 Областного закона от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в 

Ростовской области», Решением Городской Думы города Таганрога от 25.12.2008 № 753 «Об 

утверждении Генерального плана муниципального образования «Город Таганрог» на период 

до 2028 года», Решением Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 272 «Об 

утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Таганроге», главой 6 Правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Таганрог», утвержденных Решением 

Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506, рассмотрев протокол публичных 

слушаний от 24.06.2014 и заключение о результатах публичных слушаний от 24.06.2014, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город 

Таганрог», утвержденные Решением Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506, 

следующие изменения: 

 1.1 пункт 1 статьи 43 дополнить подпунктом о), изложив его в следующей редакции: 

 «о) физкультурно-оздоровительные строения и сооружения.»; 

 1.2 карту градостроительного зонирования с отображением зон с особыми условиями 

использования территории в части территориальной зоны П-3, расположенной в границах ул. 

Театральная – ул. Ломоносова – Мариупольское Шоссе – СНТ «Яблочко», изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему Решению. 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном сайте Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                                        Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

 - Администрация города 

 - КАиГ Администрации города 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

Приложение к Решению Городской Думы 

города Таганрога 

 от 08.07.2014  № 686 


